
埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥1,718,400

武田商工株式会社 ¥1,700,500

日本消防サービス株
式会社

¥1,575,200

落札

東洋防災株式会社 ¥1,611,000

ミドリ安全所沢株式会
社

¥1,253,000

備考

指名業者数 6

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥1,754,200

予定価格（税抜） ¥1,297,750

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥1,378,300

予定価格（税込） ¥1,427,525

執行日時　場所 令和５年５月１０日　午後１時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 29

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（消防活動用短靴）の購入



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 30

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（救急活動用短靴）の購入

執行日時　場所 令和５年５月１０日　午後１時５０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥1,135,200

予定価格（税込） ¥1,206,150

予定価格（税抜） ¥1,096,500

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 6

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥1,225,500

東洋防災株式会社 ¥1,135,200

ミドリ安全所沢株式会
社

¥1,354,500

落札

武田商工株式会社 ¥1,135,200

日本消防サービス株
式会社

¥1,032,000

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥1,199,700



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 31

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（布製編上靴）の購入

執行日時　場所 令和５年５月１０日（水）午後２時１０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥1,222,100

予定価格（税込） ¥1,277,650

予定価格（税抜） ¥1,161,500

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 6

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥1,292,800

東洋防災株式会社 ¥1,212,000

ミドリ安全所沢株式会
社

¥1,575,600

落札

武田商工株式会社 ¥1,262,500

日本消防サービス株
式会社

¥1,111,000

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥1,262,500



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 32

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（防火手袋）の購入

執行日時　場所 令和５年５月１０日　午後２時５０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥1,513,050

予定価格（税込） ¥1,657,150

予定価格（税抜） ¥1,506,500

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 6

落札

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥1,375,500

東洋防災株式会社 ¥1,650,600

武田商工株式会社 ¥16,113,000

日本消防サービス株
式会社

¥1,572,000

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥1,637,500

船山株式会社東京本
店

事前辞退



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

帝商株式会社埼玉営
業所

¥936,000 落札

日本消防サービス株
式会社

¥1,310,400

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥1,326,000

東洋防災株式会社 ¥1,326,000

武田商工株式会社 ¥1,279,200

備考

指名業者数 6

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥1,248,000

予定価格（税抜） ¥936,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥1,029,600

予定価格（税込） ¥1,029,600

執行日時　場所 令和５年５月１０日　午後３時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 33

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（防火フード）の購入



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

落札

株式会社山﨑自動車
商会

¥49,750,000

飯能ニッサン自動車
有限会社

¥49,662,000

有限会社小澤自動車
商会

¥50,200,000

日産プリンス埼玉販
売株式会社入間Ｒ１６
号店

¥50,112,000

備考

参加業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉トヨタ自動車株式
会社

¥49,800,000

予定価格（税抜） ¥52,302,728

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 飯能市大字小久保２９１番地　埼玉西部消防組合飯能日高消防署

契約金額（税込） ¥54,628,200

予定価格（税込） ¥57,533,000

執行日時　場所 令和５年５月１７日　午後１時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 一般競争入札

通し番号 34

入札依頼課 消防局　救急課

件　　名 高規格救急自動車（３台）の購入



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 35

入札依頼課 消防局　救急課

件　　名 高度救命処置用資機材（３式）の購入

執行日時　場所 令和５年５月１７日　午後２時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 一般競争入札

納入場所 飯能市大字小久保２９１番地　埼玉西部消防組合飯能日高消防署

契約金額（税込） ¥37,950,000

予定価格（税込） ¥38,419,000

予定価格（税抜） ¥34,926,364

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

参加業者数 3

決定

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

エイバン商事株式会
社

¥35,970,000 ¥35,340,000 ¥34,500,000

日本船舶薬品株式会
社関東営業所

¥36,300,000 ¥35,700,000 辞退

株式会社アスト 事前辞退



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

備考

【入札不調】一般競争入札で４者参加表明し、事前辞退１者、失格（欠席）１者のため２者に
よる入札を行い、初度入札で参加した１者が最低制限価格未満で失格、１者は予定価格超
過となったため、当該１者と見積合せを行った結果、１回目が予定価格超過し２回目で辞退
したため。

参加業者数 4

予定価格（税抜）

最低制限価格（税込）

最低制限価格（税抜）

工事場所 所沢市大字本郷６６３番１

契約金額（税込）

予定価格（税込）

執行日時　場所 令和５年５月２４日　午前１０時００分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 建設工事

契約方法 一般競争入札

通し番号 36

入札依頼課 消防局　企画財政課

工　事　名 所沢市本郷地内防火水槽解体工事



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

備考
【入札中止】一般競争入札で３者参加表明したが、事前辞退が１者、失格（欠席）が１者あっ
たため、入札参加者の数が１者となり競争が成立しないため。

参加業者数 3

予定価格（税抜）

最低制限価格（税込）

最低制限価格（税抜）

工事場所 所沢市三ケ島二丁目９１３番２

契約金額（税込）

予定価格（税込）

執行日時　場所

契約種別 建設工事

契約方法 一般競争入札

通し番号 37

入札依頼課 消防局　企画財政課

工　事　名 所沢市三ケ島地内防火水槽解体工事



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 38

入札依頼課 消防局　企画財政課

業務委託名 富岡分署外２施設アスベスト調査業務委託

執行日時　場所 令和５年５月２４日　午後１時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 コンサル

契約方法 指名競争入札

業務委託場所 所沢市大字神米金２５６番地の４外

契約金額（税込） ¥1,131,900

予定価格（税込） ¥1,378,300

予定価格（税抜） ¥1,253,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

株式会社伊藤公害調
査研究所埼玉支社

¥1,033,000

株式会社環境管理セ
ンター北関東技術セ
ンター

¥1,400,000

株式会社環境総合研
究所

¥1,068,000

株式会社環境テクノ ¥1,029,000 落札

内藤環境管理株式会
社

¥1,046,100



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 39

入札依頼課 消防局　企画財政課

業務委託名 狭山消防署消防用設備等保守点検委託

執行日時　場所 令和５年５月２４日　午後２時１０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 役務

契約方法 指名競争入札

業務委託場所 狭山市大字上奥富１１７２番地ほか３か所（狭山消防署、富士見分署、広瀬分署、水野分署）

契約金額（税込） ¥825,000

予定価格（税込） ¥858,000

予定価格（税抜） ¥780,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 4

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

株式会社早稲田技研
防災

¥780,000

東洋防災株式会社 ¥750,000 落札

旭ダイヤモンド産業株
式会社

¥850,000

株式会社竜久商会 ¥780,000



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

株式会社竜久商会 ¥625,000

落札

東洋防災株式会社 ¥650,000

旭ダイヤモンド産業株
式会社

¥600,000

備考

指名業者数 4

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

株式会社早稲田技研
防災

¥620,000

予定価格（税抜） ¥680,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

業務委託場所  飯能市大字小久保２９１番地ほか５か所（飯能日高消防署、稲荷分署、名栗分署、吾野分署、日高分署、高萩分署）

契約金額（税込） ¥660,000

予定価格（税込） ¥748,000

執行日時　場所 令和５年５月２４日　午後２時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 役務

契約方法 指名競争入札

通し番号 40

入札依頼課 消防局　企画財政課

業務委託名 飯能日高消防署消防用設備等保守点検委託



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 41

入札依頼課 狭山消防署消防管理課

件　　名 狭山消防署交替制勤務者用ベッドの購入（狭山消防署富士見分署７台）

執行日時　場所 令和５年５月２４日　午後３時１０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 狭山市中央４丁目１５番１０号（狭山消防署富士見分署２階）

契約金額（税込） ¥1,518,000

予定価格（税込） ¥2,272,600

予定価格（税抜） ¥2,066,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 4

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

株式会社所沢亀屋 失格（欠席）

落札

株式会社ヤマトウ ¥1,701,000

株式会社コイヌマ所
沢営業所

¥1,380,000

有限会社ニシクボイン
テリア

¥1,900,000


